МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09.02.2023г.                                                                                   № 363

г. Мичуринск

Об индексации должностных окладов депутатов, главы города

Мичуринска, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

лиц, замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной палаты

города Мичуринска, должностных окладов и надбавок за классный чин

муниципальных служащих города Мичуринска

 Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска, и

заключение постоянной комиссии по бюджету и экономике, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города

Мичуринска Тамбовской области, Положением «О гарантиях осуществления

полномочий депутатов Мичуринского городского Совета депутатов и главы

города Мичуринска», утвержденным решением Мичуринского городского Совета

депутатов от 15.01.2016 № 62, Положением «О мерах по материальному и

социальному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в

Контрольно-счетной палате города Мичуринска», утвержденным решением

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 05.10.2022 №

301, Положением «Об оплате труда муниципальных служащих в городе

Мичуринске», утвержденным решением Мичуринского городского Совета

депутатов от 15.01.2016 № 60

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Произвести индексацию с 1 декабря 2022 года в 1,04 раза размеры

должностных окладов депутатов, главы города Мичуринска, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные

должности Контрольно-счетной палаты города Мичуринска.

2. Произвести индексацию 1 декабря 2022 года в 1,04 раза размеров

должностных окладов муниципальных служащих города Мичуринска в

соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы города

Мичуринска и размеров надбавок за классный чин муниципальных служащих

города Мичуринска в соответствии с присвоенными им классными чинами

муниципальной службы Тамбовской области.

3. Установить, что при реализации норм настоящего решения размеры

должностных окладов депутатов, главы города Мичуринска, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные

должности Контрольно-счетной палаты города Мичуринска, муниципальных

служащих города Мичуринска в соответствии с замещаемыми ими должностями

муниципальной службы города Мичуринска и размеры надбавок за классный чин

муниципальных служащих города Мичуринска в соответствии с присвоенными

им классными чинами муниципальной службы, а также размеры ежемесячных и

иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону

увеличения.

4. Руководителям органов местного самоуправления города Мичуринска

привести правовые акты в соответствие с настоящим решением.

5. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования в газете «Мичуринская правда», подлежит размещению на сайте

сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68/ru) и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области

К.Н. Горлов

Глава города Мичуринска

Тамбовской области

                                        М.В. Харников

http://www.top68/ru